



17.2.2022

Pohjois-Suomen Aluehallintovirasto

kirjaamo.pohjois@avi.fi

iite: PSAVI/1186/2022

Kainuun sairaanhoitopiirin lausunto Pohjois-Suomen aluehallintovirastolle tartuntatautilain 58 d § mukaisten rajoitusten jatkamisesta Kainuun sairaanhoitopiirin alueella 20.2.22 – 19.3.22 väliselle ajalle

Laatijat: Susanna Halonen (terveysjohtaja), Ritva Kanervo (johtajaylilääkäri) ja Lea Käsmä-Ronkainen (sairaanhoitopiirin tartuntataudeista vastaava lääkäri, pandemiapäällikkö)

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto pyytää Kainuun sairaanhoitopiiriltä lausuntoa tartuntatautilain 58 d§ mukaisten rajoitusten jatkamisesta 20.2.22 – 19.3.22 väliselle ajalle.

Nykyinen aluehallintoviraston päätös (PSAVI/475/2022) on voimassa 19.2.2022 saakka. Koronapandemia on Kainuun alueella edelleen aktiivinen ja rasittaa merkittävästi terveydenhuollon kantokykyä. Valtakunnallisesti on suositeltu rajoitusten asteittaista purkua epidemian niin salliessa. Kainuun maakunnan alueelta on purettu voimakkaimmat rajoitukset, minkä vaikutuksia ei vielä pystytä arvioimaan. Näin ollen on suositeltavaa rajoitusten hallittu keventäminen.

Taustaa:

Kainuun sairaanhoitopiirin alue on todettu leviämisalueeksi 4.1.2022 alkaen. Koronapandemian aiemman kulun osalta Kainuun sairaanhoitopiiri viittaa aiemmin Pohjois-Suomen aluehallintovirastolle toimitettuihin rajoituspäätöksiä koskeviin lausuntoihin (lausunto 5.1.2022, lisälausunto 7.1.22, lausunto 17.1.22 ja lisälausunto 18.1.22).

Kainuun sairaanhoitopiiri on siirtynyt tehostettuun valmiuteen 14.1.22 toiminnan turvaamiseksi.

Tilannekuva 16.2.2022:

Alueellinen ilmaantuvuus on ollut korkeimmillaan 2487/100 000/14 vrk (THL 21.1.22). Sen jälkeen ilmaantuvuus on ollut hitaassa laskussa ollen edelleen korkea 1781/100 000/14 vrk (THL 16.2.22). Viimeisten viikkojen aikana tartuntoja on todettu n. 700 viikossa ja tartuntamäärien lasku vaikuttaa hidastuneen. Tietoihin ei sisälly kotitesteissä saadut



17.2.2022

positiiviset tulokset, joten on todennäköistä, että tartuntoja on alueella virallisesti raportoitua enemmän.

Tartuntoja on kaikissa kunnissa ja kuntakohtainen ilmaantuvuus/100 000/14 vrk (THL 16.2.22) on edelleen korkea (Kajaani 2202, Sotkamo 1732, Paltamo 1419, Suomussalmi 1063, Kuhmo 966, Puolanka 952, Ristijärvi 880, Hyrynsalmi 675). Alueella valitsevana COVID19-varianttina on Omicron, joka leviää muita variantteja herkemmin aiheuttaen lievemmän taudinkuvan.

Suurin osa tartunnoista on täysin rokotetuilla, mutta noin 75 % tartunnan saaneista on alle 40- vuotiaita. Tuossa ikäryhmässä rokotuskattavuus on edelleen alle tavoitetason (alle 80 % 1. ja 2. rokoteannoksen osalta). Työikäisten ja sitä nuorempien tartunnat kattavat tällä hetkellä kaikista tartunnoista noin 95 %.

Positiivisten testien osuus kaikista tehdyistä testeistä on noussut alkuvuonna ja jäänyt sen jälkeen 19–23 % tasolle, mitä luokkaa se on tällä hetkellä. Viime aikoina testauskapasiteettia lisättiin alkuvuonna, mutta viime aikoina testauskapasiteettia on vähennetty testiaikojen kysynnän vähentymisen vuoksi. Testiin pääsee tällä hetkellä 0–1 päivän viiveellä. Testejä tehtiin viikkotasolla enimmillään yli 5200 kpl. Viikolla 6 testimäärä oli 2841.

Rajojen terveysturvallisuuden valvontaan liittyen Vartiuksen raja-aseamalla testimäärät ovat pysyneet aiemmalla tasolla, mutta positiivisia tuloksia on todettu lisääntyvässä määrin.

Tartunnanjäljityksen kuormitus on ollut suuri, mutta viime viikkoina keventynyt. Resurssia on kuluvalta viikolta alkaen voitu siirtää muihin toimintoihin.

Toiminnan organisoinnin ja lisäresursoinnin myötä tartunnan saaneiden kontaktointiivie on saatu kurottua 0–1 vuorokauteen. Kaikkia altistuneita ei edelleenkään ehditä jäljittää. Jäljitystä kohdennetaan sote-alan yksiköihin sekä vaillinaisesti rokotettuihin koulujen ja varhaiskasvatuksen työntekijöihin ja hoidossa/koulussa oleviin rokottamattomiin lapsiin.

Jäljitysprosenttia ei voida määritellä, koska jäljitys ei toteudu kattavasti. Indeksipotilaiden määrittäminen ei usein onnistu, sillä virusta on tällä hetkellä liikkeellä niin paljon, että tartunnan voi saada mistä tahansa.

Tartunnat ja altistumiset liittyvät erityisesti lähikontakteihin, varhaiskasvatuksen ja opetustoimen piiriin sekä vapaa-ajan viettoon. Lähes kaikkien kuntien alueella on ollut laajoja altistumisia erityisesti alakoulujen luokkayhteisöissä, mutta myös yläkouluissa ja toisen asteen oppilaitoksissa.

Lisäksi merkittäviä tartuntaryppäitä esiintyy keskussairaalan henkilöstöllä erityisesti ensihoidossa, päivystyspoliklinikalla, teholla, perusterveydenhuollossa, kotihoidossa ja ikäihmisten ympärivuorokautisten palveluiden piirissä. Viruksen laajan levinneisyyden



17.2.2022

vuoksi on todennäköistä, että on lukuisia joukkoaltistumispaikkoja, joita tai joissa altistuneita ei ole mahdollista kartoittaa.

Rokotustoiminnan kuormitus on vähentynyt rokotusten kysynnän laskiessa ja resurssia on voitu vapauttaa muihin toimintoihin.

Ensihoidossa hoidetaan edelleen useita hengitysvaikeuksista kärsiviä potilaita, joiden taudinkuva on aikaisempaa hankalampi. On ennustettavissa, että sairaalakuormitus voi tulla kasvamaan tämän potilasryhmän osalta.

Sairaalahoitoa tarvitsevien potilaiden määrän kasvun vuoksi perustettiin 31.1.2022 pandemiaosasto. Viikolla 6 potilasmäärä väheni ja pandemiaosastolla on palattu normaalitoimintaan siten, että valmius pandemiajärjestelyiden uudelleen käynnistämiseen on olemassa. Sairaalahoitoa koronan vuoksi tarvitsevat potilaat hoidetaan tällä hetkellä päivystyksen seurantaosastolla sekä teho- ja tehovalvontaosastolla, jossa koronapotilaiden määrä on ollut 1–2 kerrallaan. Lisäksi osastohoidossa on useita potilaita, joilla koronadiagnoosi on sivulöydöksenä. Perusterveydenhuollon koronaviruksesta johtuvien hoitajaksojen määrä on pysynyt matalana.

Kainuussa on pitkään ollut vajetta sekä hoitaja- että lääkäri työvoimasta erityisesti perusterveydenhuollon vastaanotto toiminnan ja tk-sairaaloiden osalta. Kajaanin tk-akuuttiosaston sairaansijamäärää on ennen koronapandemian voimistumista jouduttu vähentämään hoitajavajeen vuoksi.

Henkilöstön sairastumiset ja karanteenit aiheuttavat lisääntyneitä henkilöstövajetta. Tämä muodostaa merkittävän toiminnallisen riskin. Tällä hetkellä henkilöstöresurssin riittävyys on vaarantunut erityisesti ensihoidossa, päivystyspoliklinikalla, teholla/tehovalvonnassa, perusterveydenhuollon vastaanotoilla, kotihoidossa ja ikäihmisten ympärivuorokautisissa palveluissa. Samoin osastohoidon osalta joudumme jatkuviin ja päivittäin muuttuviin tilanteisiin, missä siirrämme olemassa olevaa henkilöstöä yksiköstä toiseen. Tämä aiheuttaa toisaalla toiminnan supistamista, mikä taas osaltaan vaikuttaa mm. hoitotakuun toteutumiseen ja lisää syntyvää hoitovelkaa.

Henkilöstöresurssitilannetta vaikeuttaa osaltaan tartuntatautilain 48 a§ voimaantulo 1.2.22, minkä seurauksena rokottamatonta työvoimaa ei ole ollut mahdollista käyttää potilas/asiakastyössä, muusta kuin erityisestä syystä. Tätä erityistä syytä on jouduttu käyttämään tilanteissa muutamaa otteeseen silloin, kun toiminta muutoin olisi tullut alas ajettavaksi tai potilasturvalisuus olisi merkittävästi vaarantunut.

Toiminnan turvaamiseksi on jouduttu myös tekemään ylimääräisiä työvuoroja, hälyttämään henkilöstöä vapaalta töihin ja siirtämään henkilöstöä laajasti yksiköstä toiseen. Elektiivisiä leikkauksia on peruttu ja elektiivistä poliklinikkatoimintaa sekä kiireetöntä vastaanotto toimintaa on supistettu.



17.2.2022

Pohjois-Suomen aluehallintovirastolle ja Valviralle on tehty ilmoitus hoitotakuun vaarantumisesta 4.2.2022.

Oman toiminnan lisäksi laboratoriopalvelua tuottavan Nordlabin henkilöstössä on todettu useita tartuntoja. Henkilöstöresurssien vajeen vuoksi laboratorionäytteenottoa on jouduttu voimakkaasti supistamaan Sotkamon, Hyrynsalmen, Paltamon, Ristijärven ja Kajaanin Vuolijoen näytteenottopisteissä viikolta 2 lähtien. Toiminta on palautunut normaaliksi 7.2.22 Sotkamon laboratoriota lukuun ottamatta. Siellä supistettu toiminta jatkuu 20.2.22 asti.

Epidemian eteneminen vaikuttaa tällä hetkellä tasoittuvan. Tuleviin viikkoihin sisältyy kuitenkin riski epidemiatilanteen heikkenemiseen hiihtolomakauden alkaessa, mikä lisää riskiä pahentuneelle tilannekehitykselle. Etelä-Suomessa on vallannut jo alaa uusi COVID19-variantti ns. Omicron2, joka mahdollisesti väistää aiemman Omicron-tartunnan tuottamaa immunitettia. Vaikka kumpikin variantti tuottaisi pääasiassa lievähkön taudinkuvan, aiheuttaa epidemian nopea ja laaja leviäminen edelleen uhkan jo tälläkin hetkellä kuormittuneen sosiaali- ja terveystalouden järjestelmän kantokyvylle niin henkilöstöpoissaolojen kuin mahdollisesti uudelleen kasvavan sairaalakuormituksen kautta.

Koronavirusepidemiaan varautumisen lisäksi on kokonaistilannetta arvioitaessa huomioitava myös influenssakauden alkaminen ja RSV-epidemia. Myös Noro-virusta usein esiintyy talven ja kevään aikana.

Kainuun sairaanhoitopiirin suositukset koronapandemian leviämisen estämiseksi

Käytössä olleiden suositusten osalta Kainuun sairaanhoitopiiri viittaa aiemmin Pohjois-Suomen aluehallintovirastolle toimittamiinsa tartuntatautilain mukaisia rajoituksia koskeviin lausuntoihin.

Tällä hetkellä voimassa olevat suositukset 8.2.22 alkaen ovat

- Yleinen maskisuositus > 7 vuotiaille kaikissa julkisissa tiloissa, liikennevälineissä ja oppilaitoksissa tilanteissa, joissa ei voida välttää lähikontakteja.
- Kouluissa maskisuositus oppilailla 1. luokalta alkaen. Maskisuositus työpaikoilla.
- Hoito- ja hoivatyössä sekä sosiaalihuollossa on maskin käyttövelvoite sekä asiakaskontakteissa että henkilöstön välisissä kontakteissa.
- Vahva etätyösuositus työpaikoille aina kun se on mahdollista. Mikäli etätyöhön siirtyminen ei ole mahdollista, vahvasti suositellaan välttämään lähikontakteja esimerkiksi siirtymällä etäpalavereiden käyttöön ja porrastamalla taukojen pitämistä.
- Suositus riskiryhmiin kuuluvien suojaamisesta vähentämällä vierailuja hoito- ja hoivayksiköihin
- Vahva suositus, että yksityistilaisuuksia järjestettäisiin vain pienimuotoisesti oman lähipiirin kesken ja terveysturvallisuusohjeet huomioiden
- Vahva suositus pysyttyä oman lähipiirin kontakteissa ja vähentää lähikontakteja vapaa-ajan toiminnoissa



17.2.2022

- Suositellaan matkustaessa noudattamaan varovaisuutta ja terveysturvallisuusohjeita
- Suositellaan erityistä harkintaa lähikontakteja sisältävän aikuisten ryhmäharrastustoiminnan järjestämisessä ja siihen osallistumisessa.
- Suositellaan, että tilaisuuksiin/harrastusryhmiin osallistutaan ja töihin/kouluun/päiväkotiin mennään ainoastaan oireettomana ja kaikkia lähikontakteja vältetään koronavirusinfektioon sopivien oireiden ilmaantuessa.

Kainuun sairaanhoitopiirin alueella voimassa olleet rajoitukset:

- Pohjois-Suomen AVI:n määräämät rajoitukset ajalla 9.1.2022 – 6.2.2022
 - Tartuntatautilain 58 §:n 1 momentin nojalla Kainuun maakunnan alueella on kielletty kaikki yleisötilaisuudet ja yleiset kokoukset, joihin osallistuu sisätiloissa yli 20 henkilöä tai ulkotiloissa yli 50 henkilöä.
- Pohjois-Suomen AVI:n rajoitukset ajalla 20.1.2022 – 19.2.2022
 - Tartuntatautilain 58 d § mukaiset rajoitukset koskien > 10 henkilön sisätiloja ja > 50 henkilön ulkotiloja
- 11.1.2022 Valtioneuvoston antama asetus ravintolarajoituksista ja koronapassin rajoituksista leviämisalueilla ajalla 12.1.22 - 31.1.2022:
- 11.2.2022 VN asetus ravintolarajoituksista leviämisalueilla 14.2.2022 alkaen
- 11.2.2022 VN asetus koronapassin rajoituksista 28.2.22 asti

Perustelut rajoitusten jatkamiselle**Tartuntaryypät, tartuntaketjut, jäljitys ja tartuntojen laajan leviämisen riski**

Tartuntamäärät ovat alueellisesti edelleen korkeita. Ne ovat laskeneet huippulukemista, mutta tartuntoja on edelleen huomattavan paljon ja tartuntamäärien lasku vaikuttaa hidastuneen viime viikkoina. Tartuntoja on kaikissa kunnissa ja kuntakohtainen ilmaantuvuus 1781/100 000/14 vrk (THL 16.2.22) on edelleen korkea. Alueella valitsevana COVID19-varianttina on Omicron, joka leviää muita variantteja herkemmin.

Kainuussa testaus toimii hyvin ja ilmaantuvuusluvut todennäköisesti heijastelevat alueellista tartuntatilannetta paremmin kuin useissa muissa sairaanhoitopiireissä. Rokotekattavuus on samaa luokkaa kuin muualla Suomessa, mutta alle 40-vuotiailla, joilla suurin osa tartunnoista on, rokotekattavuus on vielä vailinaista eli alle 2x 80 %.

Kainuun sairaanhoitopiiri arvioi, että sairaanhoitopiirin alueella esiintyy edelleen mm. varhaiskasvatuksen ja opetustoimen piirissä merkittäviä tautiryypäitä, joiden tartuntaketjuja ei pystytä luotettavasti jäljittämään ja jotka aiheuttavat merkittävän riskin uusien tartuntojen laajaan leviämiseen alueelle. Lisäksi tartuntaryypäitä on sosiaali- ja terveydenhuollon yksiköissä ml ympärivuorokautista hoitoa tai hoivaa tarjoavat yksiköt. Jäljitystä ja testausta kohdennetaan em. ryypäisiin, mutta tartuntojen alkuperä jää pääasiallisesti epäselväksi. Suurin osa tartuntaketjuista jää selvittämättä, koska jäljitystä ei pystytä toteuttamaan kattavasti kaikkien sairastuneiden ja altistuneiden osalta.



17.2.2022

Muiden keinojen riittävyys pandemian hallinnassa

Koronapandemian rajoittamiseen käytettyjen keinojen kuvauksen osalta Kainuun sairaanhoitopiiri viittaa aiemmin toimitettuihin tartuntatautilain mukaisia rajoituksia koskeviin lausuntoihin sekä tässä lausunnossa aiemmin kuvattuihin voimassa oleviin suosituksiin ja rajoituksiin.

Voimassa olevista suosituksista ja rajoituksista huolimatta tartuntojen määrä on edelleen suuri ja tartuntamäärien lasku vaikuttaa hidastuneen.

Tartunnansaaneiden kontaktoinnin viive on saatu lyhennettyä n. 1 vuorokauteen, mutta siitä huolimatta suurinta osaa altistuneista ei pystytä tavoittamaan. Kansalaisia ohjeistetaan kertomaan tartunnastaan mahdollisille altistuneille, jotta he tietäisivät varoa altistamasta muita.

Sairaalakuormitus on tällä hetkellä hallittavissa. Sen sijaan henkilöstön tai henkilöstön perheenjäsenten sairastumiset ja karanteenit ovat johtaneet henkilöstöressurssin riittävyyden vaarantumiseen useissa yksiköissä, myös kriittisissä toiminnoissa kuten ensihoidossa, päivystyspoliklinikalla, teholla, laboratoripalveluissa, kotihoidossa ja ympärivuorokautisissa palveluissa. Toiminnan turvaaminen on vaatinut erityisjärjestelyitä ja päätöksiä useiden toimintojen supistamisesta.

Pohjois-Suomen aluehallintovirastolle ja Valviralle on 4.2.22 tehty ilmoitus hoitotakuun vaarantumisesta koronapandemian vuoksi.

Tämän hetkinen epidemiatilanne, infektioaine, paikalliset terveydenhuollon resurssit ja terveydenhuollon kuormitus huomioiden sosiaali- ja terveydenhuoltojärjestelmän merkittävien toiminnallisten häiriöiden riskin arvioidaan olevan edelleen merkittävä.

Kainuun sairaanhoitopiiri arvioi, että on ilmeistä, että tartuntatautilain 58 c § mukaiset ja muut jo toteutetut toimenpiteet ovat riittämättömiä covid-19-epidemian leviämisen estämiseksi Kainuun sairaanhoitopiirin alueella.

Tartuntatautilain 58 d§ mukaisten rajoitusten jatkamisen perusteltavuus ja oikeasuhtaisuus

Kainuun sairaanhoitopiirin alueella on ollut voimassa Pohjois-Suomen aluehallintoviraston määräys tartuntatautilain 58 § mukaisista kokoontumisrajoituksista. Määräys on päättynyt 6.2.22.

Valtioneuvoston asettamat ravintolarajoitukset ovat keventyneet 15.2.22 alkaen siten, että ravintoloiden aukioloaika ja anniskeluaika ovat pidentyneet. Koronapassin käytön rajoitukset ovat voimassa 28.2.22 asti.



17.2.2022

Tällä hetkellä Kainuun sairaanhoitopiirin alueella on voimassa Pohjois-Suomen aluehallintoviraston määräys tartuntatautilain 58 d § mukaisista rajoituksista 19.2.2022 saakka.

Alueelliset ja kuntakohtaiset tartuntamäärät ja ilmaantuvuus ovat edelleen korkeita. Terveydenhuollon ja sosiaalihuollon kriittisten palveluiden turvaamiseksi joudutaan edelleen turvautumaan erityisjärjestelyihin ja henkilöstösiirtoihin. Myös hoitotakuun on jo nykyisessä tilanteessa todettu vaarantuvan pandemian vuoksi.

Tartuntamäärät vaikuttavat tällä hetkellä tasaantuneen, mutta riski epidemian uudelleen vaikeutumiselle on olemassa. Viikolla 8 käynnistyvä lomakausi tuo Kainuuseen runsaasti matkailijoita ja myös kainuulaisten matkustelu lisääntyy viikolla 10 olevan talviloman aikana. Aiemmin alueellinen tartuntatilanne on selvästi vaikeutunut ajankohtina, jolloin lomailuun liittyvä väestön liikkuminen ja sosiaalisten kontaktien lisääntyminen on voimakasta. Kainuuseen on myös tulossa useita suuria urheilutapahtumia mm. nuorten talviolympialaiset maaliskuussa. Maailmalla ja Suomessakin leviävän Omicron2 –variantin saapuminen alueelle saattaa myös luoda alueelle uuden tartuntojen aallon.

Ottaen huomioon alueellisen epidemiatilanteen ja arvion epidemian käyttäytymisestä tulevien viikkojen aikana, Pohjois-Suomen aluehallintoviraston tartuntatautilain 58 § mukaisten rajoitusten päättymisen ja valtioneuvoston asettamien ravintolarajoitusten kevenemisen Kainuun sairaanhoitopiiri arvioi, että suositukset ja tartuntatautilain 58 c § mukaiset toimenpiteet eivät ole riittäviä epidemiatilanteen hallitsemiseksi. Liian nopea rajoitusten purkaminen voi johtaa epidemiatilanteen heikkenemiseen, tartuntamäärien ja sairaalakuormituksen kasvuun sekä terveydenhuolto- ja sosiaalipalveluiden järjestelmän nykyistä vaikeampaan ylikuormittumiseen myös henkilöstöpoissaolojen vuoksi. Tästä syystä on välttämätöntä toteuttaa rajoitusten purkaminen vähitellen ja alueellista epidemiatilannetta seuraten.

Kainuun sairaanhoitopiiri katsoo, että välttämättömyyседellytys tartuntatautilain 58 d § rajoitusten soveltamiseen koronavirusepidemian rajoittamiseksi alueella täyttyy ja että ehdotetut rajoitustoimenpiteet ovat tilanteeseen nähden perusteltuja, oikeasuhtaisia tai oikein mitoitettuja. Lievemmat ohjaukset (suositukset) ovat edelleen käytössä, samoin tartuntatautilain 58 c § mukaiset toimenpiteet lainsäädännön perusteella.

Tartuntatautilain 58 d § mukaisten rajoitusten jatkamisen vaikutusten arviointi

Kainuun sairaanhoitopiiri arvioi, että tartuntatautilain 58 d § mukaisten rajoitusten jatkaminen 19.3.22 asti voi hillitä tartuntamäärien kasvua siten, että sairaalahoidon kuormitus ja koronavirusepidemiaan liittyvät henkilöstön poissaolot pysyvät hallittavana, jolloin sosiaali- ja terveydenhuollon kriittinen toiminta pystytään turvaamaan. Mikäli tartuntamäärät eivät olennaisesti laske nykyisestä, sosiaali- ja terveystalvissa todennäköisesti edelleen säilyy tarve henkilöstöjärjestelyihin ja koronapandemiasta johtuviin toiminnan supistuksiin. Tartuntojen leviämisen hidastamisella pyritään turvaamaan alueen asukkaiden terveyttä ja suojaamaan erityisesti riskiryhmiin kuuluvia



17.2.2022

henkilöitä vaikeilta tautimuodoilta. Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestelmän toimintakyvyn turvaaminen mahdollistaa myös muihin kuin koronaan liittyviin palvelutarpeisiin vastaamista ja siten turvaa väestön kokonaishyvintä.

Vaikutuksia yhteiskuntaan, talouteen, elinkeinoelämään ja perusoikeuksien toteutumiseen on arvioitu. Kainuun sairaanhoitopiirin näkemyksen mukaan päätös ei kajoa näihin enempää kuin on välttämätöntä alueen tämänhetkisessä epidemiologisessa tilanteessa. Rajoituksilla tavoitellaan epidemian hallittavissa olevaa etenemistä, mikä osaltaan turvaa työvoiman saatavuutta eri aloilla. Lisäksi rajoituspäätöksen tekeminen pidemmäksi aikaa parantaa tilanteen ennakoitavuutta toimijoiden kannalta ja mahdollistaa esimerkiksi tapahtumajärjestäjille toimintansa suunnittelua.

Kainuun sairaanhoitopiiri arvioi, että esitetyt 58d § mukaiset rajoitustoimenpiteet kohdistuvat ensisijassa aikuisiin, eivätkä aiheuta lasten kannalta olennaista haittaa. Sen sijaan rajoitustoimenpiteillä on mahdollista hillitä epidemian etenemistä ja sillä tavoin vähentää epidemiasta lapsille kohdistuvia haittoja.

Kainuun sairaanhoitopiiri arvioi, että tartuntatautilain 58 d § mukaisella rajoitustoimenpiteellä saatavat hyödyt ovat suuremmat kuin siitä mahdollisesti koituvat haitat.


Maire Ahopelto

Kuntayhtymän johtaja
Kainuun sairaanhoitopiiri